
Francuscy  rolnicy
wyprowadzili  setki  traktorów
na ulice Paryża
9 lutego 2023
Kilkaset traktorów wyjechało w środę na ulice Paryża w ramach
protestu rolników, którzy sprzeciwiają się wprowadzonemu przez
państwo zakazowi stosowania niektórych nawozów — poinformowały
w środę francuskie i niektóre europejskie media.

Długie  kolumny  ciągników  przez  kilka  godzin  przybywały  na
esplanadę przed Domem Inwalidów w 7. okręgu, gdzie w pobliżu
znajduje  się  Ministerstwo  Rolnictwa  i  Suwerenności
Żywnościowej  kraju.  Według  organizatorów  w  rajdzie  wzięło
udział  łącznie  około  2  tys.  rolników,  a  na  ulice  Paryża
wyjechało 500 różnych pojazdów rolniczych. Ciągniki od rana
przybywają na ruchliwe autostrady, poważnie spowalniając ruch.
Według portalu „Sytadin” korki wczoraj rano sięgnęły 425 km w
metropolii,  znacznie  dalej,  niż  w  zwykłe  dni  w  godzinach
szczytu.

Protest został wywołany decyzją rządu z 23 lutego o zakazie
stosowania  neonikotynoidów  (zwanych  przez  media  „zabójcami
pszczół”)  jako  środków  owadobójczych  do  zaprawiania  nasion
buraków cukrowych. Zakaz ten jest następstwem orzeczenia sądu
UE, który zakazał stosowania łącznie 14 różnych pestycydów. I
choć od 1 lutego francuski rząd cofnął decyzję i pozwolił na
przedłużenie pozwolenia na stosowanie substancji do końca 2022
roku, rolnicy domagają się zmniejszenia presji na branżę.

https://www.youtube.com/watch?v=eqhSQaj10JI

„Państwo francuskie regularnie zakazuje nam stosowania różnych
[roślinnych]  produktów  oczyszczania,  nie  proponując
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[alternatywnych] rozwiązań. Teraz zakazali buraków cukrowych
[…],  ale  teraz  są  tu  przedstawiciele  wszystkich  sektorów
rolnictwa.  Jednocześnie  nadal  importujemy  produkty  z
zagranicy, gdzie rolników nie obowiązuje tak wiele ograniczeń.
I to nas irytuje, chcemy osiągnąć równość” — powiedział jeden
z  protestujących  dziennikarzowi  rosyjskiej  agencji
informacyjnej  TASS.

Ponadto  rolników  denerwuje  wysoka  stopa  inflacji,  która
powoduje  wzrost  cen  towarów  konsumpcyjnych  i  nawozów,  co
oczywiście wpływa również na koszty produkcji żywności. Po
wiecu na esplanadzie przed Maison des Invalides, organizatorzy
manifestacji,  w  tym  przedstawiciele  francuskiej  Krajowej
Federacji Syndykatów Producentów Rolnych, planują w ciągu dnia
przeprowadzić rozmowy z francuskim ministerstwem rolnictwa.
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